
                                                                                             

 

UCHWAŁA NR  X/102/2019             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 30 października 2019 r. 
 

w sprawie zmian budżetu Gminy Liniewo na rok 2019 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2019 r.  poz. 506 ze zm.) oraz art. 211, art.212, art.217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 roku , poz. 869 ze zm. ) uchwala, co następuje: 
 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 27.309.005,36 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1,w tym: 
1.dochody bieżące w wysokości                                                                         25.225.043,36 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                     2.083.962,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 31.691.332,12 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 
1. wydatki bieżące w wysokości                                                                        25.036.920,92 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                               9.543.729,81 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.298.957,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                310.000,00 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości                                                                    6.654.411,20 zł 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  4.382.326,76 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 
1. pożyczki z BGK udzielonej na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie                                         1.508.168,65 zł 

2. zaciągniętych  kredytów i pożyczek  w kwocie                                               1.060.320,00 zł                    

3. wolnych środków w kwocie                                                                             1.813.838,11 zł 

 

 §4. Ustala się plany finansowe zadań z zakresu administracji rządowej zlecone gminie 

po stronie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 3 i Nr 4. 
 

 §5. W paragrafie 6 Uchwały Budżetowej Nr III/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  w kwocie 

45.600,00zł  - wydatki  na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 40.600,00 zł  

oraz w programie na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w wysokości 5.000,00 zł” 

 

2) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4. Odpis na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 7.950,00 zł.” 

 

  



 §6. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr III/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Ustala się dotacje podmiotowe dla Gminnych instytucji kultury na łączna kwotę                                                             

519.850,00 zł, z podziałem na:  
a) Gminny Ośrodek Kultury  Sportu i Rekreacji w Liniewie                                 351.200,00 zł 

b) Gminna Biblioteka Publiczna w Liniewie z filią w Wysinie                             168.650,00 zł 

 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały 

 

 §7. W paragrafie 7 Uchwały Budżetowej Nr III/13/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku 

załącznik Dotacji celowych na 2019 rok otrzymuje brzmienie  
 

zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały.  

 

 §8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

 §9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                        Adam Sosnowski 

 

 
Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr X/102/2019 z dnia 30.10.2019  roku 

 

I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów 

i   wydatków: 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/148/2019 z dnia 22.10.2019 roku o 

wysokości dotacji celowej w kwocie 600,00 zł z przeznaczeniem dla jednostek samorządu 

terytorialnego na realizację zadań związanych z wejściem w życie ustawy z dnia 4 kwietnia 

2019 r. o zmianie ustawy o ewidencji ludności w zakresie przejęcia przez gminy kompetencji 

do udostępniania danych z rejestru PESEL w rozdziale 75011. 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego z dnia 24.10.2019 roku o wysokości dotacji 

celowych w kwocie 20.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawie o 

systemie oświaty w rozdziale 85415 

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 4/21/2019 z dnia 17.10.2019 roku o 

zwiększeniu  wysokości dotacji celowej w kwocie łącznej 50,00 zł z przeznaczeniem na 

realizacje zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny w rozdziale 85503 

 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 3/213/2019 z dnia 24.10.2019 roku o 

wysokości dotacji celowej w kwocie 100.000,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne, 

fundusz alimentacyjny, zasiłek dla opiekuna, składki społeczne, koszty obsługi w rozdziale 

85502. 

 

5. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/229/2019 z 24.10.2019 roku  o 

wysokości dotacji celowych w kwocie 7.200,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku na 



pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 

socjalną w środowisku w roku  2019 w rozdziale 85219 
 

6. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 7/162/2019 z 17.10.2019 roku  o 

wysokości dotacji celowych w kwocie 12.990,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań 

własnych gmin tj. zatrudnianie asystentów rodziny w ramach realizacji Programu asystent 

rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019 w rozdziale 85504 

 

7. Na podstawie informacji wynikających ze sprawozdania Rb27S za III kwartał 2019 r o 

wykonaniu dochodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu w kwocie 

większej niż planowane dochody zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 2.600,00 zł 

w dochodach rozdział 75618, a po stronie wydatkowej 85154. .    
 

II. W rozdziale 75818 § 4810 zmniejszenie wydatków o kwotę 25.000,00 zł. , co stanowi 

zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na częściowe pokrycie  

wydatków związanych z utylizacją, demontażem, transportem azbestu z terenu Gminy Liniewo 

w rozdziale 90026.     

 

III. Pozostałe zmiany po stronie wydatkowej w działach związane są z urealnieniem budżetu w 

stosunku do planowanego wykonania. Zweryfikowano wartości planów polegające na 

zwiększeniu lub zmniejszeniu budżetu po stronie wydatków. Zmiany te dotyczą dostosowania 

wydatków do zabezpieczenia środków na wykonywanie zadań. 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


